
Dodatek č. 1

ke Kupní smlouvě - prodej poškozeného vozidla ze dne
9„ 11. 2021

č. CES: E639-S-4323/2021

(dále jen „dodatek č. 1 kupní smlouvy" či „dodatek č. 1")

uzavřený dle ustanovení § 2079 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,

mezi smluvními stranami

Prodávající:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsaná:

Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Doručovací adresa:

Kontaktní osoba:

Správa železnic, státní organizace
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
709 94 234
CZ70994234
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. A 
48384
Ing. Liborem Tkáčem, ředitelem Oblastního ředitelství Brno
...........................................................................
Správa železnic, státní organizace
Oblastní ředitelství Brno
Kounicova 688/26
611 43 Brno
.................................................... .....................................

(dále jen „prodávající")
a

Kupující:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Zapsaná:

Jednající:
Doručovací adresa: 

Kontaktní osoba:

M.I.K.U. part s.r.o.
Hutnická 16, Košice - městská časť Staré Město 040 01
53226313
SK2121311643
............................................................
u Obchodného registra Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka 
číslo: 49642/V 
Michal Kulhá, konatel'
M.I.K.U. part s.r.o., Hutnická 16, Košice - 
městská časť Staré Město 040 01 
................................................... 
..................................

(dále jen „kupující")

(společně jako „smluvní strany")

I. Úvodní ustanovení

1.1 Z důvodu požadavku kupujícího na prodej movité věci (vozidla) v kupní ceně bez 
DPH, kdy toto vozidlo bude převezeno na území Slovenské republiky a tam 
provozováno, se sepisuje tento dodatek č. 1 kupní smlouvy.

1.2 Kupující zavazuje dodržet podmínky prodávajícího, které jsou dále uvedeny v tomto 
dodatku č. 1 této smlouvy.

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě

Stránka 1 z 4



II. Předmět dodatku č. 1
2.1 Článek III. kupní smlouvy se v odst. 3.1 upravuje takto:

3.1 Smluvní strany sjednávají kupní cenu za movitou věc ve výší 76 115,702 Kč 
bez DPH (slovy: sedmdesát šest tisíc sto patnáct korun českých 702/1000).

DPH nebude při splnění níže uvedených podmínek tohoto dodatku č. 1 účtováno.
V opačném případě bude činit kupní cena částku 92 100,- Kč včetně DPH (slovy: 
devadesát dva tisíc jedno sto korun českých).

2.2 Do článku III. kupní smlouvy se vkládají nové odst. 3.7, 3.8 a 3.9 v tomto znění:
3.7 Kupující se zavazuje, že do 8 dní od převzetí movité věcí (vozidla) od 

prodávajícího v souladu s článkem IV. Kupní smlouvy prokazatelně doručí 
prodávajícímu v listinné formě (dopisem) prohlášení kupujícího (potvrzení),že 
předmětná movitá věc (vozidlo) bylo dodáno (vyloženo) na území Slovenské 
republiky.

3.8 Písemné prohlášení kupujícího musí obsahovat:
• identifikaci kupujícího včetně jeho adresy,
® datum vystavení tohoto prohlášení (potvrzení),
® prohlášení, že přepravu či odeslání movité věci (vozidla) zajišťoval kupující 

nebojím zmocněná osoba (kdo),
• uvedení členského státu EU, kde nastalo ukončení odeslání či přepravy 

movité věci (vozidla),
• množství a druh přepravované movité věci (vozidla), v případě přepravy 

dopravního prostředku pak i jeho identifikační číslo,
• datum a místo ukončení přepravy movité věci (vozidla),
• totožnost fyzické osoby, která přejímala movitou věc (vozidlo) za 

kupujícího

3.9 Z důvodu lehčího prokázání výše uvedených skutečností se smluvní strany 
dohodly, že kupující pořídí fotografie s datem z místa nakládky vozidla na 
území České republiky a z místa vykládky vozidla na území Slovenské 
republiky. Tyto fotografie s datem pořízení zašle kupující prodávajícímu na jeho 
kontaktní email.. .......................................

III. Závěrečná ustanovení
3.1 Ostatní ustanovení kupní smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají 

v platnosti beze změn.

3.2 Je-li některé z ustanovení dodatku č. 1 neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné, či 
stane-li se takovým v budoucnu, že bude neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné 
pouze toto ustanovení, a nedotkne se to platnosti, účinnosti a vynutitelnosti ostatních 
ustanovení. Smluvní strany se zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit 
bezvadným, které v nejvyšší možné míře bude odpovídat účelu a obsahu vadného 
ustanovení.

3.3 Pokud není v dodatku č. 1 uvedeno jinak, platí pro právn[ vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména 
pak ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

3.4 Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání dodatku č. 1 jednaly a postupovaly čestně a 
transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění dodatku č. 1 a veškerých 
činnostech s ním souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat 
v souladu se zásadami, hodnotami a cíli compliance programů a etických hodnot 
druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty dotčené smluvní strany disponují, a 
jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran (společností).

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě

Stránka 2 z 4



3.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních 
stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

3.6 Zaslání dodatku č. 1 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
prodávající. Nebude-li tento dodatek č. 1 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat 
po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla.

3.7 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
dodatku č. 1, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce kupní 
smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 
zákoníku (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

3.8 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku 
/smlouvy, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv 
znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by dodatek č. 1 
v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez 
ohledu na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, 
které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této 
smlouvy, nebude prodávající jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat 
za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením 
obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného 
oznámení druhé smluvní strany prodávajícímu obsahujícího přesnou identifikaci 
dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství 
považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které 
označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit prodávajícímu skutečnost, že takto 
označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

3.9 Osoby uzavírající tento dodatek č. 1 za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

6.10 V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění smluvního vztahu se 
kupující zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na 
kupujícího vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit prodávajícímu.

6.11 Tento dodatek č. 1 obsahuje bez příloh čtyři strany textu a je vyhotovena ve 3 
výtiscích s platností originálu. Kupující si ponechá 1 výtisk a 2 výtisky obdrží 
prodávající.

6.12 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem řádně 
přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, že jsou s jeho obsahem plně 
srozuměny a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, určitou a vážnou vůli. Dále 
prohlašují, že tento dodatek č. 1 nebyl uzavřen pod nátlakem, v tísni, ani za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují k dodatku č. 
1 své podpisy.

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě

Stránka 3 z 4



V Brně: £ 4. 1 1 . 2021
Za prodávajícího:

Správa železnic, státní organizace

H

V Košicích:

Za kupujícího: 

M.I.K.U. part s.r.o.

......... y.
Nichai Kulhá
konatei'

ïng. Libor Tkáč
ředitel Oblastního ředitelství Brno

V registru smluv zveřejněno dne:

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě 

Stránka 4 z 4


		2021-11-25T09:59:22+0000




